
Než si 
pořídíte  
andulku

Jak ž ijí andulky v přírodě 8
Přirozené životní 
prostředí 8
Život v ko lonii 9
Potomstvo v hejnu 14
Jak se andulky dostaly 
do Evropy 18

Úvahy před pořízením 
andulky 20
Samečka
nebo samičku? 21
Jednotlivce nebo pár? 22
Andu lky a děti 25

Správný 
chov 
a péče

Co všechno andulky
potřebují 44
Ideální klec 44
Správné vybavení
klece 46

Bydlíme s andulkami 50
Možné zdroje nebezpečí 52
Ptačí strom 55
Zavěšené bidýlko 56

Pestrá potrava 58
Základní krmení 58
Čerstvé krmení 61
Lahůdky z vaší kuchyně 64

Právní otázky týkající
se chovu andulek 28
Bydlení s andulkou 28
Nalezení andulky 28
Základní péče 28
Týrání zvířat 28
Nákup a prodej andulek 29 
Kroužek 29
Ptačí chřipka 30

Na co je třeba dbát
při koupi andulky 32
Kde si andulku 
opatřit 32
Proč by měl být pták 
mladý 33
Jak vypadá zdravá 
andulka 34

Nejoblíbenější barevné 
mutace 36

Svědomitá péče 66
Jak se andulka „myje“ 66 
Jak o ptáka snadno 
pečovat 69

Když andulka
onemocní 72
První příznaky 
onemocnění 72
Domácí lékárna 
pro andulky 74
S andulkou
к  zvěrolékaři 75

Když se vaše andulky 
stanou rodiči 82
Tok (námluvy a svatba) 84 
První vajíčka 85
Vývoj mláďat 89



n
U čím e se andulkám  
porozumět 
a zabavit je

Co všechno 
andulky umějí
Řeč těla
Co by vám andulka 

ráda „řekla“ 
Pět smyslů

92
92

98
98

100
Ochočení 

krok za krokem
První hodiny 100
Přivykání na ruku 101
První prolétnutí 103
Co mají andulky rády 
a co se jim  nelíbí 104

Hrajeme si a bavíme 
ses  andulkami 106
Zábavné hry 107
Učíme andulky m luv it 108 
Zábava pro chvíle
samoty

Správné řešení 
problémů při chovu
Andulka si vytrhává 
peří
Andulka je agresivní 
Andulka nemůže létat 
Hračka jako náhradní 
partner
Vzájemné přivykání 
dvou andulek 
Panický strach 
Ztráta partnera

110

112

11 2
112
113

115

115
116 
116

Obecně  
důležité

Moje andulka 118
Osobní profil andulek 119

Rejstřík 120

Něco pro děti

Učíme andulku m luv it 15

jsou andulky mazlivé? 23

Jak poznat pohlaví 34

Smí se dívat na televizi? 46

Andulka v  dětském pokoji 55 

Ptačí jídelníček 60

Zábava 77 -

Je andulka chytrá? 96

Vybíráme jméno 103

Pro šikovné ruce 111
Důležitá upozornění 127


